芜湖市人力资源和社会保障局
	文件

	芜湖市总工会

	芜湖市人才办

芜人社秘〔2016〕106号

关于举办第七届全省职业技能竞赛芜湖赛区

职业技能大赛的通知
各县、区人社局，在芜高校，各有关单位：

为进一步加强高技能人才队伍建设，引导企业开展职工技能培训，推动职业院校深化教学改革，积极服务省委、省政府加快“调转促”行动计划，推动我省由民工大省向技工大省转变，经研究，决定举办第七届全省职业技能竞赛芜湖赛区职业技能大赛，现将有关事项通知如下：

一、办赛宗旨

通过举办职业技能大赛，培育精益求精的工匠精神，营造尊重技能人才、争当技能人才的良好社会氛围，健全和完善高技能人才培养、评价、选拔、激励机制，发挥职业技能大赛推动职业培训的作用，把职业技能大赛作为检验培训效果、展示培训成绩、提升培训水平的平台。

二、竞赛组织

成立第七届全省职业技能竞赛芜湖赛区职业技能大赛组织委员会（组委会成员名单见附件1），大赛办公室设在市职业技能鉴定中心，具体协调指导各项赛事活动。赛事承办、协办单位如下：

1、舌尖上的芜湖----中式烹调师技能大赛

承办单位：芜湖高级职业技术学校

协办单位：芜湖市餐饮（烹饪）行业协会

2、创意芜湖----3D打印设计大赛

承办单位：安徽机电职业技术学院

繁昌县人力资源和社会保障局

3、美好芜湖----建筑景观设计技能大赛

承办单位：安徽商贸职业技术学院

4、高端芜湖----精密制造暨数控铣工技能大赛

承办单位：安徽芜湖技师学院

三、赛事安排

大赛分预赛、决赛两阶段。

舌尖上的芜湖中式烹调师技能大赛、创意芜湖3D打印设计大赛决赛定于2016年7月举行；美好芜湖建筑景观设计技能大赛、高端芜湖精密制造暨数控铣工技能大赛决赛定于2016年8月举行。（具体时间另行通知）

预赛以县、区、高校为单位组织实施。各县、区可在辖区重点联系企业开展岗位技能提升培训的基础上，通过岗位练兵、劳动竞赛或推荐等方式，选拔3-6名选手,参加全市决赛；各高校可在院校范围内组织开展预赛,选拔3-6名选手,参加全市决赛。

四、竞赛内容

由大赛组委会委托专家统一命题。

中式烹调师、数控铣工大赛以高级工（国家职业资格三级）标准为基础命题，由理论知识和技能操作两部分组成，两项成绩均为百分制，按照理论知识成绩占20%、技能操作成绩占80%的比重计算总成绩。理论知识采取笔试方法，技能操作采取现场操作比赛，由评委会现场评分。

3D打印、建筑景观设计根据题目要求，按选手现场所设计作品成果，由评委会现场评分。

五、表彰奖励

本次大赛设个人奖和组织奖。各赛事分别设个人奖6名，优秀组织奖根据参赛组织情况确定。

对荣获决赛第一名的选手，由大赛活动组委会给予奖励颁发荣誉证书，申报市“五一劳动奖章”，对有职业资格的职业（工种）报省人社厅批准晋升为技师；对决赛中获2到6名的选手予以奖励，并颁发荣誉证书；获得优秀组织奖的单位予以表彰并颁发证书。

对可颁发职业资格证书的职业（工种），参赛选手如未取得高级工国家职业资格证书的，在决赛中理论与实操成绩均达到60分以上的，颁发高级工国家职业资格证书。

六、报名事项

以县、区人社局、高校为单位集体组织报名，需提供以下报名材料：

1、选手参赛报名表一式2份（附件2）

2、参赛选手身份证（复印件）

3、本人近期1寸正面彩色免冠照片2张

报名时间：2016年5月23日至27日

报名地点：市人社局职业技能鉴定中心

市政务文化中心C区6楼605室

联系电话：3991363、3991242   联系人：苏珍、李志勇

七、工作要求

1、各单位、部门要高度重视该项工作，认真推荐选拔、组织选手参赛。

2、承办单位要组织精干班子全力以赴，精心组织、周密安排，确保大赛圆满成功。

3、所有参赛团体和选手，要遵规守纪，服从指挥，尊重裁判。工作人员必须坚持“公平、公正”的原则，认真负责地做好大赛的各项服务工作。

附件：1、第七届全省职业技能竞赛芜湖赛区职业技能大赛
组委会成员名单

2、第七届全省职业技能竞赛芜湖赛区职业技能大赛
（决赛）参赛报名表
芜湖市人力资源和社会保障局         芜湖市总工会

芜湖市人才办

2016年4月19日
	抄报：省人社厅、省职业技能鉴定中心

	芜湖市人力资源和社会保障局              2016年4月19日印发

附件1：
第七届全省职业技能竞赛
芜湖赛区组委会成员名单
主      任：董  萍（市委组织部副部长、市人社局局长）

副  主  任：李敏锐（市总工会党组书记、副主席）

            梁  军（市人社局副局长）

张正飞（市人才办专职副主任）

吴  红（安徽机电职业技术学院纪委书记）

杨文兰（安徽商贸职业技术学院副院长）

方院生（安徽芜湖技师学院院长）

腾德愿（繁昌县人社局局长）

朱贤忠（芜湖高级职业技术学校校长）

成      员：陆照海（市人社局就业培训科科长）

            颜宏滨（市人社局职业技能鉴定中心主任）

王文浩（安徽机电职业技术学院成教院副院长）

张成俊（无为县人社局副局长）

代景全（芜湖县人社局副局长）

董德友（繁昌县人社局副局长）

田志祥（南陵县人社局副局长）

孟  洁（镜湖区人社局副局长）

石 磊（弋江区人社局副局长）

钱其红（鸠江区人社局副局长）

张定兵（经济技术开发区人社局副局长）

王白鸽（三山区人力资源服务中心主任）

办公室主任：陆照海

副  主  任：颜宏滨、陈勇

成      员：李志勇、苏珍、赵磊、王景程
附件2：

第七届全省职业技能竞赛芜湖赛区
职业技能大赛（决赛）参赛报名表
单位名称：（盖章）                       年   月   日
	领队姓名

	职务

	联系电话

	参  赛  选  手

	姓名
	性别
	出生

年月
	从事工种及

年限
	现有职业

资格

等级
	所属企业名称
	联系电话

PAGE
- 3 -